法定代表人：李占明   主管会计工作负责人：张国安   会计机构负责人：王晓凤

洛阳隆华传热科技股份有限公司   2011年度财务报表附注

9

洛阳隆华传热科技股份有限公司

2011年度财务报表附注

（金额单位：人民币元）

一、 公司基本情况

洛阳隆华传热科技股份有限公司前身为洛阳隆华制冷设备有限公司（以下简称“本公司或

公司”），于2009年12月经洛阳市工商行政管理局批准整体改制为股份有限公司。

企业法人营业执照号：410322111001570

法定代表人：李占明

住所：洛阳空港产业集聚区

注册资本：捌仟万圆整；实收资本：捌仟万圆整

公司类型：股份有限公司

成立日期：1995年07月05日

营业期限：1995年07月05日至2045年07月04日

（一）历次变更情况

1、初始设立

洛阳隆华传热科技股份有限公司前身洛阳隆华制冷设备有限公司，由股东李占强、李占明、

李明卫、李明强、杨久长共同发起设立的有限责任公司，出资方式全部为货币资金，注册资本：

50万元，法定代表人为李占强先生，注册地址：麻屯飞机场。于1995年7月5日取得了孟津县工

商行政管理局核发的企业法人营业执照，注册号：17144429。股权结构如下表：

股东姓名
注册资本 实收资本

金额(万元) 比例 金额(万元) 比例

李占强 30.00 60% 30.00 60%

李明卫 5.00 10% 5.00 10%

李明强 5.00 10% 5.00 10%

李占明 5.00 10% 5.00 10%

杨久长 5.00 10% 5.00 10%

合计 50.00 100% 50.00 100%

2、1998 年 4 月 25 日第一次增资变更

根据隆华有限1998年4月25日第二次股东会议修改公司章程的决议，注册资本由50.00万元

增加至350.00万元，由原股东以实物资产出资。经洛阳市审计事务所对股东投入的实物资产进

行了评估，并出具了（洛事审字[1998]第123号）资产评估报告，公司1998年4月30日收到股东

投入的实物资产，由孟津会计师事务所对本次增资进行了验证。1998年5月10日取得了新的企业

法人营业执照，变更后股权结构为：

洛阳隆华传热科技股份有限公司   2011年度财务报表附注

10

股东姓名
变更前注册资本 增减(+\-) 变更后注册资本

金额(万元) 比例 金额(万元) 金额(万元) 比例

李占强 30.00 60% 50.00 80.00 23%

李明卫 5.00 10% 60.00 65.00 18.5%

李明强 5.00 10% 60.00 65.00 18.5%

李占明 5.00 10% 65.00 70.00 20%

杨久长 5.00 10% 65.00 70.00 20%

合计 50.00 100% 300.00 350.00 100%

3、1999 年 5 月 4 日变更工商注册号

1999年河南省工商行政管理局统一换发《企业法人营业执照》，将注册号变更为：

4103221100157。

4、2003 年 3 月 28 日股东变更

根据隆华有限2003年3月28日第三次股东会议做出的“关于维护公司章程及更换公司营业

执照期限”的决议，杨久长转让股权。变更后的股权结构为：

股东姓名
变更前注册资本 增减(+\-) 变更后注册资本

金额(万元) 比例 金额(万元) 金额(万元) 比例

李占强 80.00 23% 7.5 87.50 25%

李明卫 65.00 18.5% 22.5 87.50 25%

李明强 65.00 18.5% 22.5 87.50 25%

李占明 70.00 20% 17.5 87.50 25%

杨久长 70.00 20% -70.00 - -

合计 350.00 100% 0.00 350.00 100%

5、2004 年 1 月 31 日第二次增资变更

根据2004年1月31日隆华有限第七次股东会决议和修改后的公司章程规定，增加注册资本至

1,500.00万元，由原股东以实物资产增资。经洛阳业兴资产评估事务所对股东投入的实物资产

进行评估，出具了（洛业兴评报字[2004]第03号）资产评估报告；2004年1月31日收到股东投入

实物资产，由河南汇通联合会计师事务所对本次增资进行了验证，并出具了（豫汇会验字[2004]

第062号）验资报告。本次变更后股权结构为：

股东姓名
变更前注册资本 增减(+\-) 变更后注册资本

金额(万元) 比例 金额(万元) 金额(万元) 比例

李占强 87.50 25% 287.50 375.00 25%

李明卫 87.50 25% 287.50 375.00 25%

李明强 87.50 25% 287.50 375.00 25%

洛阳隆华传热科技股份有限公司   2011年度财务报表附注

11

李占明 87.50 25% 287.50 375.00 25%

合计 350.00 100% 1150.00 1500.00 100%

6、2007 年 2 月 10 日第三次增资变更

根据2007年2月10日隆华有限第一次股东会决议和修改后的公司章程规定，增加注册资本至

3,000.00万元，由原股东以实物资产增资750万元，以货币资金增资750万元。经洛阳业兴资产

评估事务所对股东投入的实物资产进行评估，出具了（洛业兴评报字[2006]第141-1号）资产评

估报告；2007年3月10日收到股东投入的实物资产，由河南汇通联合会计师事务所对本次增资进

行了验证，并出具了（豫汇会验字[2007]第023号）验资报告。本次变更后股权结构为：

股东姓名
变更前注册资本 增减(+\-) 变更后注册资本

金额(万元) 比例 金额(万元) 金额(万元) 比例

李占强 375.00 25% 375.00 750.00 25%

李明卫 375.00 25% 375.00 750.00 25%

李明强 375.00 25% 375.00 750.00 25%

李占明 375.00 25% 375.00 750.00 25%

合计 1500.00 100% 1500.00 3000.00 100%

7、2008 年 1 月 24 日变更注册号及经营期

按照国家工商总局《工商行政管理注册号编制规则》的规定，换发新企业法人营业执照，

注册号变更为：410322111001570；营业期限变更为：1995年7月5日至2015年7月5日。

8、2009 年 3 月 20 日变更营业范围

根据隆华有限2009年3月20日第2次股东会决议和变更后的公司章程规定，公司的经营范围

由“制冷设备、非标设备及配件”变更为“制冷设备，非标设备及配件，从事货物和技术进出

口业务（国家法律法规规定应经审批方可经营或禁止进出口的货物和技术除外，凭对外贸易经

营者备案登记表经营，备案登记表编号：00644555）”，2009年3月23日取得新的企业法人营业

执照。

9、2009 年 8 月 6 日第四次增资变更

根据隆华有限2009年8月6日第3次股东会决议和变更后的公司章程规定，增加注册资本至

5,000.00万元，由原股东以货币资金同比例增资。2009年8月10日收到股东投入的货币资金

2000.00万元，由洛阳业鼎兴联合会计师事务所对本次增资进行了验证,并出具了（洛业会验字

[2009]第066号）验资报告。2009年8月11日，取得变更后企业法人营业执照，变更后股权结构

为：

股东姓名
变更前注册资本 增减(+\-) 变更后注册资本

金额(万元) 比例 金额(万元) 金额(万元) 比例

李占强 750.00 25% 500.00 1250.00 25%

李明卫 750.00 25% 500.00 1250.00 25%

李明强 750.00 25% 500.00 1250.00 25%

洛阳隆华传热科技股份有限公司   2011年度财务报表附注

12

李占明 750.00 25% 500.00 1250.00 25%

合计 3000.00 100% 2000.00 5000.00 100%

10、2009 年 11 月 25 日整体股份制改造

经隆华有限2009年11月25日临时股东会审议，并经洛阳市工商行政管理局以“（洛工商）

登记名预核变字[2009]第347号”《企业名称变更核准通知书》核准，隆华有限由有限公司整体

变更为洛阳隆华传热科技股份有限公司。原洛阳隆华制冷设备有限公司截至2009年11月30日之

经北京兴华会计师事务所审计的净资产值85,823,919.84元[(2009)京会兴审字第2-723号]，经

北京六合正旭资产评估有限责任公司评估的净资产为人民币11969.05万元。以审计后的净资产

85,823,919.84元为基数，按1.7165:1的比例折股，公司股份总额等于注册资本，全部由原股东

作为股份公司的发起人予以认购，各发起人认购的股份比例不变，其中5,000.00万元折为公司

股份，剩余35,823,919.84元计入资本公积—股本溢价。此次股份制改造变更经北京兴华会计师

事务所有限责任公司验证，并出具（2009）京会兴验字第2-032号验资报告，于2009年12月29日

完成了工商变更登记，同时变更法定代表人为李占明，变更经营期限为1995年07月05日至2045

年07月04日。

股东姓名
变更前注册资本 增减(+\-) 变更后注册资本

金额(万元) 比例 金额(万元) 金额(万元) 比例

李占明 1250.00 25%  1250.00 25%